
 1 

 

 

 

COMUNE  DI  MORANO SUL PO 
PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

******************************************************************** 
 

PROVVEDIMENTO   N.   5/2017 

 
 

OGGETTO : 

 

C O N T R A T T O  I N T E G R A T I V O  A Z I E N D A L E   –  

A T T R I B U Z I O N E  I N D E N N I T À  E  C O M P E N S I  A N N O  

2 0 1 6 .  

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE   addì  VENTI del mese di  FEBBRAIO  il 

sottoscritto  Mauro Rossino,  nella sua qualità Responsabile   del  Personale del Comune 

di Morano sul Po ; 

 

RICHIAMATI: 

- Il proprio precedente provvedimento n. 17 del 22.10.2016 di Costituzione del fondo 

per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2016. 

- La  deliberazione G.C. n.  88  del  24/11/2016, resa immediatamente eseguibile,  di  

autorizzazione alla sottoscrizione dell’accordo per la costituzione e ripartizione del 

fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2016. 

- L’Accordo per la ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane 

e della produttività anno 2016 sottoscritto dalla delegazione di parte pubblica  in data 

diciannove dicembre duemilasedici. 

- La propria precedente determinazione n. 4 del 30.01.2017 con la quale si è provveduto 

alla modifica degli impegni di spesa relativi al pagamento di compensi incentivanti e 

delle produttività anno 2016. 

- La determina n. 4 del 30.01.2017 del Responsabile del Servizio Finanziario con la 

quale di dispone il riaccertamento  provvisorio residui – cerazione FVP.  

 

ATTESO  che occorre provvedere a dare esecuzione a tale accordo e liquidare le 

indennità e i compensi spettanti a ciascun dipendente. 

   

RILEVATO: 

Che il fondo per le politiche di sviluppo anno 2016 liquidabile ammonta  ad euro 

18.520,13  al netto di cui liquidabile per produttività collettiva € 15.732,00, 

- delle progressioni economiche di euro 8.913,42  già effettuate negli anni precedenti,   

- dell’indennità di comparto di euro 2.830,13 riconosciute mensilmente ai dipendenti,   

- dell’indennità di rischio di euro 720,00  già corrisposta mensilmente nell’anno 2016 ai 

dipendenti  Sig.ri Augusti Maurilio e Petocchi Antonio. 

 

    COPIA 



 2 

Nonchè dei compensi  già corrisposti nei mesi di gennaio 2016 e febbraio 2016 e 

segnatamente: 

 

- €    373,34  pronta disponibilità Sig.ri Augusti Maurilio e Petocchi Antonio 

- €   166,66  servizio Scuolabus  Sig. Pagliano Giancarlo 

           

Indennità per specifiche responsabilità art. 17 c. 2 lett. f) ccnl 1/4/99 già liquidati nei 

mesi di gennaio 2016 e febbraio 2016 e segnatamente: 

 

- € 416,66   Sig.ra Medea Mariella 

- € 332,00   Sig. Gavazza Fabrizio 

 

   

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione dei premi incentivanti anno 

2016 nonché delle indennità riconosciute con l’accordo decentrato anno 2016 come 

segue: 

 

DATO ATTO che la  determinazione dei singoli compensi viene effettuata sulla base 

delle valutazioni  risultanti  e del servizio prestato nell’arco dell’anno 2016  da ogni 

dipendente; 

  

VISTE le schede di valutazione approvate con deliberazione G.C. 91 del 22.10.2012      

attestanti il raggiungimento degli obiettivi raggiunti da ciascun dipendente ed assegnati 

con il piano esecutivo di gestione 2016/2018 e successive modifiche e integrazioni. 

 

D E T E R M I N A 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
DI DISPORRE in attuazione all’accordo  di cui in  premessa , l’attribuzione al personale 

dipendente non incaricato delle posizioni organizzative dei seguenti compensi per 

l’incentivazione della produttività e del miglioramento dei servizi anno 2016 come 

risultante dalle schede di valutazione depositate nel fascicolo d’ufficio: 

                                       

- Sig. ra MEDEA  MARIELLA    cat. C)   - €       4.719,60 

- Sig.    AUGUSTI MAURILIO   cat. B)  - €       1.954,58 

- Sig.    PAGLIANO GIANCARLO    cat. B)   - €       3.337,09             

- Sig.    PETOCCHI ANTONIO             cat. B)   - €       1.191,82                                                    

- Sig.    GAVAZZA  FABRIZIO           cat. C) -  €       4.099,85   

- Sig.ra  PAGANIN   CLAUDIA           cat. A) -  €          429,05                                        

per complessive           €      15.731,99 

 

DI ASSEGNARE LE SEGUNTI INDENNITA’ e compensi ai sotto elencati dipendenti: 

 

- indennità per specifiche responsabilità: 

 

          - Sig. ra MEDEA  MARIELLA    cat. C)   - €          208,34 

- Sig.    AUGUSTI MAURILIO   cat. B)  - €       1.350,00 



 3 

- Sig.    PAGLIANO GIANCARLO    cat. B)   - €          483,34             

- Sig.    PETOCCHI ANTONIO             cat. B)   - €          516,66                                                    

- Sig.     GAVAZZA  FABRIZIO           cat. C) -  €          168,00   

                                         

               

DARE ATTO che la somma restante proveniente dalla parte stabile delle risorse 2016 di 

euro 2.788.13 verrà riportata nel fondo 2017. 

 

DARE ATTO che la spesa relativa di totali € 18.458,33 trova imputazione alla missione 

1 programma 11 titolo 1 capitolo 2163 impegni 24, 303, e 324 del bilancio 2016/2018 

esercizio finanziario 2017, negli importi reimputati con deliberazione G.C.n.12 del 

30.01.2017, dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

DI DARE atto che sull’ammontare sopra indicato gravano gli oneri riflessi e l’Irap la cui 

spesa trova copertura alla missione 1 programma 11 titolo 1 capitoli 2165 e 2166 del 

Bilancio 2016/2018 esercizio finanziario 2017 negli importi reimputati con la 

deliberazione G.C. n. 12 del 30.01.2017 

 

DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà agli adempimen- 

ti relativi e conseguenti . 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

PERSONALE 

 F.TO MAURO ROSSINO

______________________________________________________________________ 

 

Visto il parere del Servizio interessato, ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si 

conferma la regolarità del presente provvedimento   attestando  la  copertura  finanziaria   

alla missione 1 programma 11 titolo 1 capitolo 2163, 2165 e 2166 del Bilancio 

2016/2018 esercizio 2017. 

 

20/02/2017

                                           
 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                                      

FINANZIARIO 

         F.to  Di Maria dott.ssa Maria  
 

______________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi,   dal 21.02.2017   al 08.03.2017,  nel sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

 

Dalla residenza comunale, lì  21.02.2017                                                     

                                                                            Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                      F.to Giancarlo Pagliano 


